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                            Wrocław  03.07.2015
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH             

Dotyczy: przetargu nieograniczonego którego przedmiotem jest ,, PRZEBUDOWA WYBRANYCH POMIESZCZEŃ W RAMACH PROJEKTU PRZEBUDOWY PLANOWEJ IZBY PRZYJĘĆ -  USK/DZP/PN-93/2015 .   
Na podstawie art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych - Zamawiający przekazuje treść zapytań jakie wpłynęły wraz z wyjaśnieniami.     
W związku z toczącym się postępowaniem zwracamy się do Zamawiającego 
z następującymi pytaniami:

Dotyczy pakietu nr 3:


1. Zamawiający opisując warunek posiadania niezbędnej wiedzy i doświadczenia postawił wymóg zrealizowania co najmniej trzech zamówień, których przedmiot był tożsamy z przedmiotem niniejszego postępowania, a których wartość netto wyniosła minimum 200 000,00 zł każda. Zamawiający określił, iż uzna za "tożsamy" przedmiot zamówienia jedynie wówczas, gdy uprzednio zrealizowane zamówienie dotyczyło systemu nawigacji po obiekcie. 

Przedmiotem niniejszego zamówienia jest dostawa i montaż wewnętrznych wolnostojących infokiosków w ilości 15 sztuk, natomiast Zamawiający żąda przedstawienia w wykazie min. 3 dostaw infokiosków oraz określa, iż dostawy te muszą dotyczyć systemu nawigacji po obiekcie, co jest warunkiem nieproporcjonalnym do przedmiotu zamówienia i bezwątpienia powoduje ograniczenie uczciwej konkurencji. 
W ocenie Zamawiającego wykonawcy, którzy zrealizowali mniej niż trzy przedmiotowe dostawy nie są wstanie wykonać kolejnych w sposób prawidłowy i należyty. Takie rozumowanie jest błędne i przede wszystkim niezgodne z zapisami Ustawy Pzp . Każdy z wykonawców, który realizował chociaż jedno podobne zamówienie będzie już bowiem dysponował odpowiednią wiedzą i doświadczeniem, zapewni zaplecze serwisowe i zagwarantuje dostęp do części zapasowych. Zamawiający natomiast wychodzi z założenia, że wykonawca, który zrealizował jedną taką dostawę nie jest w stanie kolejnego zamówienia zrealizować, dopiero to trzecie czy czwarte zamówienie gwarantuje w jego ocenie należyte wykonanie. 
Jest to wniosek absurdalny i nie ma wątpliwości, że prowadzi do faworyzowania tylko jednego Wykonawcy.   W wyroku KIO z dnia 14 stycznia 2008 roku (sygn. KIO/UZP 62/07), czytamy: „ warunek musi zagwarantować należyte wykonanie zamówienia, przy jednoczesnym zachowaniu niedyskryminującego charakteru, winien mieć na celu ustalenie zdolności określonego przedmiotu do wykonania zamówienia, a nadto nie może prowadzić do faworyzowania jednych i tym samym dyskryminacji innych wykonawców. Zamawiający musi mieć na względzie interes publiczny, który wymaga, aby zamówiony produkt (usługa) został wybrany, ale jednocześnie granicą tego interesu jest dyskryminacja, która może uniemożliwić uczciwym wykonawcom konkurowanie podczas postępowania. Dyskryminacja jest więc odwrotnością adekwatności warunków do przedmiotu zamówienia.”  

Zastosowane w przedmiotowym przetargu ograniczenia nie są zgodne z przepisem art. 7 ust. 1 Ustawy, który stanowi, iż „Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców”.  Sąd Najwyższy w uchwale z 18 września 2002r. (sygn. III CZP 52/02), która odnosi się do obowiązującej wówczas ustawy, ale w tej części nadal aktualnej, stwierdził, że: „Z przepisów tych wynikają dwie podstawowe zasady prawa zamówień publicznych: zasada równości (konkurencyjności) i zasada uczciwej konkurencji. Zdecydowanym celem powyższych regulacji jest wyeliminowanie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jakichkolwiek elementów, które miałyby charakter dyskryminacyjny. Można uznać, iż postępowanie ma charakter dyskryminacyjny wówczas, gdy prowadzi do wyłączenia określonej kategorii potencjalnych dostawców lub wykonawców bez uzasadnionej przyczyny”.
W celu zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców wnosimy o zmianę opisanego warunku posiadania wiedzy i doświadczenia poprzez określenie wymogu wykazania realizacji co najmniej jednego zamówienia polegającego na dostawie i wdrożeniu infokiosków, którego wartość netto wyniosła min. 200 000,00 zł, a także usunięcie zapisu wskazującego, iż zamówienie to ma dotyczyć systemu nawigacji po obiekcie. System ten jest stosunkowo nowym rozwiązaniem, nie jest to powszechnie stosowany wraz z dostawami infokiosków, zatem uzyskanie referencji obejmującej zarówno dostawę kiosków jak i opisanego systemu dla jednej firmy jest znacząco utrudnione. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis dotyczący: Posiadania wiedzy i doświadczenia: 

Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, zrealizował co najmniej jedno zamówienie, którego przedmiot był tożsamy z przedmiotem niniejszego postępowania a których wartość netto wyniosła minimum 200 000,00 zł. Zamówienie nie musi być związane bezpośrednio z systemem nawigacji po obiekcie.

2. Co Zamawiający rozumie poprzez „utrzymanie systemu informacyjnego” 
w opisie spełnienia warunku posiadania niezbędnej wiedzy 
i doświadczenia w zakresie opieki administracyjnej i wsparcia technicznego?     Czy zamawiający oczekuje wprowadzania treści do systemu czy jest to utrzymanie wyłącznie informatyczne?

Odpowiedź:

Zamawiający w tym zakresie przede wszystkim utrzymania informatycznego. Po przeszkoleniu wybranych pracowników Zamawiającego i nadaniu im praw administratora, wprowadzanie zmian w zakresie treści po stronie Zamawiającego. Zamawiający jednak nie wyklucza sytuacji, w których będzie konieczne wsparcie wykonawcy.

3. W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga, by w przypadku urządzeń montowanych w pomieszczeniach (kioski multimedialne wewnętrzne) urządzenia te posiadały Atest Higieniczny, potwierdzający Klasę Higieny E1. Czy Zamawiający przy dostawie kiosków będzie wymagał przedstawienia powyższego Atestu?

Odpowiedź:

Zamawiający odstępuje od konieczności posiadania przez urządzenia Atestu Higienicznego potwierdzającego klasę higieny E1.

4. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy zapisami SIWZ a Opisem przedmiotu zamówienia w części dotyczącej spełniania warunków udziału dotyczących wiedzy i doświadczenia tj., w SIWZ znajduje się zapis: „W zakresie pakietu nr 3 : Opieka administracyjna i wsparcie techniczne - Wykazu wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie - tj. zrealizował co najmniej 2 zamówienia, polegające na opiece administracyjnej lub wsparciu technicznym (tj. utrzymaniu systemu informacyjnego; wprowadzanie poprawek do systemu; usuwaniu awarii, wykonywaniu czynności administracyjnych) nad systemem informacyjnym działającym w oparciu             o system kiosków  multimedialnych. Natomiast w OPZ zawarty jest zapis „Opieka administracyjna i wsparcie techniczne. Warunek ten zostanie spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, iż w ciągu ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy, w tym okresie, świadczył lub świadczy, przez okres co najmniej 2 lat, co najmniej 2 usługi polegające na opiece administracyjnej lub wsparciu technicznym (tj. utrzymaniu systemu informacyjnego; wprowadzanie poprawek do systemu; usuwaniu awarii, wykonywaniu czynności administracyjnych) nad systemem informacyjnym działającym w oparciu o system kiosków multimedialnych. Zamawiający, w przypadku gdy przedmiotem zamówienia są świadczenia okresowe i ciągłe, dopuszcza nie tylko zamówienia wykonane (tj. zakończone), ale również wykonywane. W takim przypadku część zamówienia już faktycznie wykonana musi wypełniać wymogi określone przez zamawiającego.”  Prosimy o wyjaśnienie, które zapisy są właściwe, i dokonanie w związku z tym stosowanej modyfikacji w dokumentacji przetargowej.

      Odpowiedź:

Zamawiające podtrzymuje zapis: W zakresie pakietu nr 3: Opieka administracyjna i wsparcie techniczne - Wykazu wykonanych a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych dostaw w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane wraz z załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie - tj. zrealizował co najmniej 2 zamówienia, polegające na opiece administracyjnej lub wsparciu technicznym (tj. utrzymaniu systemu informacyjnego; wprowadzanie poprawek do systemu; usuwaniu awarii, wykonywaniu czynności administracyjnych) nad systemem informacyjnym działającym w oparciu o system kiosków  multimedialnych

Dotyczy pakietu nr 3 i 4:

5. Zamawiający określił łącznie warunek dotyczący dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia dla pakietu 3 i 4, czy zatem należy rozumieć, iż 
w przypadku składania oferty na oba wymienione zadanie dopuszczalne jest dysponowanie tymi samymi osobami dla obu pakietów, tj. tylko jednym kierownikiem projektu i dwoma programistami?

      Odpowiedź: Dla każdego z pakietów odrębnie należy wykazać wymagane osoby. Jednocześnie Zamawiający nie postawił wymogu dysponowania innymi osobami w ramach odrębnych pakietów. Zamawiający dopuszcza

6. Zamawiający określając dysponowanie osobami wskazał, iż min. dwie osoby (programiści) muszą być zatrudnieni na umowę o pracę. Prosimy o wyjaśnienie, na jakiej podstawie Zamawiający tak określił warunek, skoro zgodnie z zapisami Ustawy Pzp oraz SIWZ wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach zdolnych do wykonania zamówienia, zdolnościach finansowych lub ekonomicznych innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. W jaki sposób zatem wykonawcy mogą polegać na osobach zdolnych do wykonania innych podmiotów, skoro osoby te mają być zatrudnione na podstawie umowy o pracę? Dysponowanie może, bowiem odbywać się poprzez zatrudnienie na umowę zlecenie, umowę o dzieło, bądź oddelegowanie pracownika innego podmiotu do udziału w realizacji danego zamówienia. Zapis ten wyklucza możliwość skorzystania przez Wykonawcę z opcji polegania na zasobach innych podmiotów w zakresie osób zdolnych do wykonania zamówienia. Wnosimy o modyfikację zapisów w tej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby programiści (dwie osoby) były związane umową z osobami, które realizować będą zadanie. W wykazie należy zaznaczyć rodzaj umowy oraz czas jej obowiązywania.

7. W zakresie dokumentów potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, należy dostarczyć animacje proponowanego sprzętu i programu. Czy Zamawiający może wyjaśnić/doprecyzować co rozumie przez animację sprzętu i programu?                     Co konkretnie taka animacja ma potwierdzać, skoro należy dostarczyć oprócz tego karty katalogowe, wizualizacje graficzne, rysunki techniczne z wymiarami oraz próbki oprogramowania, które to w wyczerpujący sposób przedstawiają parametry urządzeń oraz funkcjonalność oprogramowania. Wnosimy zatem o usunięcie wymogu.

     Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia prezentacji multimedialnej oferowanych urządzeń oraz  wersji demo programu.

      Dotyczy sposobu przygotowania oferty:

8. Zamawiający opisuje: „Cenę należy obliczyć na podstawie kosztorysu ofertowego. Kosztorys należy opracować na podstawie przedmiaru robót stanowiącego załącznik nr 1 ( Przedmiar robót) w rozdziale V do SIWZ zachowując jednakowy układ. Kosztorys ofertowy ma być opracowany metodą uproszczoną, polegającą na obliczeniu wartości robót objętych przedmiarem robót i ich cenami jednostkowymi. Ceny jednostkowe muszą obejmować koszty wszystkich następujących po sobie czynności niezbędnych dla zapewnienia zgodności przedmiotu zamówienia z przedmiarem robót i specyfikacją techniczną oraz z wiedzą techniczną i sztuką budowlaną. Cena jednostkowa zaproponowana  przez Wykonawcę za daną pozycję w kosztorysie jest ceną ostateczną. Cenę ofertową stanowi cena ryczałtowa brutto zawierająca całkowity koszt wykonani przedmiotowego zamówienia tj. wszystkie koszty jakie poniesie Wykonawca w związku z jego realizacją, w zakresie koniecznym do jego właściwego wykonania oraz do usunięcia ewentualnych usterek, przy uwzględnieniu informacji uzyskanych podczas wizji lokalno – terenowej obiektu. Cena złożonej oferty może zostać zmieniona w ostatecznym rozliczeniu o kwotę wynikającą z różnicy między ilością robót określoną w przedmiarze robót planowanych do wykonania 
a rzeczywistymi ilościami wynikającymi z obmiaru robót wykonanych. 11.3
Opis pozycji kosztorysowej powinien być zgodny z opisem tej samej pozycji z przedmiarem robót. 11.4
Nie należy samodzielnie usuwać ani dodawać pozycji kosztorysowych a wszystkie koszty nie wynikające bezpośrednio z pozycji przedmiarowych należy ująć w kalkulacji poszczególnych pozycji podanych w przedmiarze robót.
Prosimy o wyjaśnienie czy te zapisy nie znalazły się w SIWZ przez pomyłkę, czy też dotyczą wyłącznie pakietu nr 1? W przypadku dostaw sprzętu i oprogramowania, tj. pakietu nr 3 i 4 nie zachodzą przesłanki wykorzystania kosztorysów opracowywanych na podstawie przedmiaru robót, które stosowane są w zamówieniach dotyczących robót budowlanych. Wnosimy o usunięcie zapisu bądź ograniczenie wymogu tylko dla pakietu nr 1, a dla pozostałych części przekazania formularzy cenowych. 
W dokumentacji przetargowej znajdują się wzory formularzy cenowych tylko dla pakietu nr 2 i 4.

Odpowiedź: Zapisy dotyczą pakietu nr 1.

Dotyczy wizji lokalnej:

9. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zapisów SIWZ w kwestii przeprowadzenia wizji lokalnej. Na stronie 12 SIWZ Zamawiający zawarł zapis: „6.5. Wykonawcy przystępujący do przetargu zobowiązani są do przeprowadzenia w dniu roboczym …….w godz. 8:00 – 15:00 wizji lokalnej w strefach prowadzenia prac, szczegółowego wysłuchania założeń oraz podpisania stosownego oświadczenia - ZAŁĄCZNIK NR 8. Termin zostanie podany w dniu zamieszczenia specyfikacji na stronie internetowej Szpitala w zakładce Zamówienia publiczne.” Natomiast 
w dalszej części Specyfikacji znajduje się zapis: „11.5 Wykonawca ma prawo dokonać – w dniu roboczym, w godz. od 8:00 do 15:00 – wizji lokalnej celem zapoznania się z przedmiotem umowy, po uprzednim uzgodnieniu terminu z przedstawicielem Zamawiającego (tel.: 71/733-11-14, 71/733-11-93, 668 324 016). Z każdej wizji lokalnej powinien być spisany protokół.”                       W związku z powyższym prosimy o określenie czy wizja lokalna jest obligatoryjna dla każdego z wykonawców, a także podanie dokładnej daty jej przeprowadzenia (jeśli jest wymagana).

Odpowiedź: Zapis w SIWZ dotyczy pakietu nr 1. Jednak każdy oferent powinien przeprowadzić wizję lokalną, w celu prawidłowego przygotowania oferty.

Dotyczy pakietu nr 4:

10.  Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dedykowanego sprzętowego serwera do systemu kolejkowego czy też przewiduje inne rozwiązanie, np., serwer wirtualny albo wykorzystanie sprzętu, który jest już w posiadaniu Zamawiającego?

             Odpowiedź : Zamawiający wymaga dostarczenia kompletnego systemu, a Wykonawca powinien  uwzględnić wszystkie elementy niezbędne do jego realizacji oraz uruchomienia i poprawnego funkcjonowania.

            W związku z udzielonymi odpowiedziami na Wykonawcach ciąży obowiązek uwzględnienia ww.   odpowiedzi w treści oferty. 
            Wszystkie odpowiedzi stają się integralną częścią SIWZ. 

            W związku z powyższym Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert. 
            Nowy termin składania ofert : 09.07.2015r., godz. 12:00.

            Nowy termin otwarcia ofert : 09.07.2015r., godz. 13 :00. 

     Z upoważnienia  Dyrektora

Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego

im. Jana Mikulicza – Radeckiego

we Wrocławiu

Magda Jellin

Kierownik Działu Zamówień Publicznych










„Jesteśmy po to, żeby leczyć, kształcić i rozwijać wiedzę medyczną”

